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نشریه آمریکایی »پولیتیکو« اوضاع ارتش 
اوکراین را به لحاظ تسلیحات و تعداد سربازانش 
ناگوار دانسته و معتقد است که کی یف در 

آستانه شکست از روسیه قرار دارد.
پولیتیکو در مطلبی با عنوان »اوکراین به سمت 
شکست به پیش می رود« به قلم »جیمی 
دتمر«، تحلیگر بخش اروپای این نشریه نوشته 
است: »کافی است از یک سرباز اوکراینی 
بپرسید آیا همچنان باور دارد غرب روی گفته 
خودش که تا هر زمان که طول بکشد در کنار 
کی یف خواهد ایستاد، می ماند؟ چنین قولی 
حالا برای یک سرباز اوکراینی مستقر در خط 
مقدم، با گذشت چهار هفته از آخرین باری که 
واحد توپخانه او گلوله ای برای شلیک داشته، 

پوچ است.«
مساله ارتش اوکراین هم اکنون دیگر تنها اتمام 
مهمات نیست و تاخیر غرب در فرستادن کمک 
برای این ارتش باعث تحلیل رفتن یک چیز 
خطرناک تر که جبرانش حتی از تامین مهمات 
سخت تر است، شده و آن روحیه جنگندگی 

سربازان اوکراینی است.
»روحیه سربازان اوکراینی همچنان که به 
دلیل بمباران های بی امان، نداشتن سلاح های 
پیشرفته و تلفات دادن در میدان نبرد زمین گیر 
شده اند، تیره وتار است. دیگر از انبوه مردان 
جوانی که در ماه های اولیه جنگ برای پیوستن 
به ارتش مقابل مراکز سربازگیری در شهرهایی 
صدها مایل دورتر از جبهه جنگ صف 
می کشیدند، خبری نیست. امروزه اوکراینی های 
عمدتا واجد شرایط سربازی در ارتش از خدمت 
فرار می کنند و به جای آن، عصرهای خود 
را در باشگاه های شبانه می گذرانند. تعداد 
خیلی زیادی از آنها نیز به کلی کشور را ترک 

کرده اند.«
دتمر بیان می کند بعد از گزارش منتشر کردن 
در طول ماه گذشته میلادی از اوکراین و 
مصاحبه ها با رهبران سیاسی، افسران نظامی 
و شهروندان عادی  این کشور می توان نتیجه 
گرفت اوکراین به سمت یک فاجعه لغزش 

می کند.
این تحلیلگر نوشته است: »حتی به رغم اینکه 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
می گوید اوکراین در تلاش برای یافتن یک 
راه جایگزین برای عقب نشینی است افسران 
ارتش اوکراین در گفت وگوهای خصوصی 
پذیرفته اند افزایش تلفاتشان در تابستان امسال 
اجتناب ناپذیر بوده و مساله تنها بر سر این است 
که میزان این تلفات چقدر وخیم خواهد بود. 
می توان استدلال کرد ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه هرگز تا این حد به هدف خود 

)شکست اوکراین( نزدیک نبوده است.«
آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی به پولیتیکو 

گفت: »ما می دانیم که مردم در حال خسته 
شدن هستند و این را از فرمانداران مناطق و 
از خود مردم می شنویم.« او گفت که به همراه 
رئیسش به »برخی از خطرناک ترین نقاط« 
سفر می کنند تا شهروندان و سربازان را برای 
جنگ متحد کنند و تاکید کرد: »ما به مردم 
می گوییم، نام شما در کتاب های تاریخ ثبت 

خواهد شد.«
به نوشته پولیتیکو »اما اگر جریان جنگ 
در سومین سالش به نفع اوکراین برنگردد، 
این خود کشور اوکراین خواهد بود که روانه 
صفحات کتاب های تاریخ خواهد شد. حجم 
اقدامات رهبران غربی برای کمک به کی یف 
به منظور دفع حمله روسیه در یک چنین 
جنگی که تعیین کننده دوران است بسیار 
کمتر از آنچه که در لفاظی ها فزاینده مطرح 
می کنند، است. ناامیدی باعث شده اوکراینی ها 
از همه اقشار – چه سربازانی که خندق حفر 
می کنند چه وزیرانی که کشور را اداره می کنند 

– فرسوده و زودرنج شوند.«
این نشریه آمریکایی تاکید می کند که »هر چه 
بیشتر به نظر می رسد که شرط بندی پوتین 
بر سر اینکه می تواند مقاومت اوکراینی ها و 
حمایت های غربی ها را تضعیف کند، دارد 
نتیجه می دهد. اوکراین دیگر بدون رقم خوردن 
تغییری چشمگیر در روند ارسال تسلیحات 
پیشرفته و پول نقد توسط غرب نخواهد توانست 

اراضی که اکنون نیروهای ولادیمیر پوتین در 
کنترل دارند، آزاد کند. این وضعیت دست 
پوتین را برای تصرف هر چه بیشتر اراضی این 
کشور زخمی در طول ماه ها یا سال های آینده 
باز خواهد گذاشت. حتی اگر روسیه نتواند کار 
اوکراین را تمام کند با کسب پیروزی مقطعی 
خواهد توانست امیدهای کی یف برای پیوستن 

به اتحادیه اروپا و ناتو را نقش بر آب کند.«
به نوشته دتمر، فوری ترین نیاز اوکراین 
هم اکنون گلوله های توپ است و به میلیون ها 
عدد از آنها نیاز دارد و مقام های اوکراینی 
می گویند برای محافظت از سربازانشان در 
خطوط مقدم و دفاع از شهر خارکیف، شهری 
که بعد از کی یف دومین شهر بزرگ اوکراین 
بوده و در هفته های اخیر زیر آتش شدید 
حملات موشکی و توپخانه ای روسیه قرار 
گرفته، نیازمند دست کم ۲۴ سامانه پدافند 
هوایی پاتریوت دیگر هستند. اوکراین نگران 
است روسیه به زودی حمله زمینی بزرگی 
را برای تصویب دومین شهر بزرگش به اجرا 

بگذارد.
ارتش اوکراین خودش را برای متحمل شدن 
تلفات بیشتر در ماه های آینده آماده می کند. 
اولکساندر سیرسکی، فرمانده کل نیروهای 
مسلح اوکراین هشدار داده است وضعیت جبهه 
شرقی جنگ اوکراین در روزهای اخیر به میزان 
قابل توجهی وخیم تر شده است، در حالی که 

خود زلنسکی در یک موقعیت دیگر گفت: ما در 
تلاش هستیم راه جایگزینی برای عقب نشینی 

پیدا کنیم.
به نوشته این نشریه آمریکایی موج حملات 
بی سابقه اخیر روسیه هر چه بیشتر نگرانی  
مقام های اوکراینی درباره شکننده بودن 
وضعیت در خطوط مقدم جنگ را تشدید کرده 

است.
پولیتیکو نوشت رهبران سیاسی اوکراین در 
نشست های اخیری که با خبرنگاران این نشریه 
داشته اند اذعان کردند که روحیه عمومی در 
اوکراین تضعیف شده هر چند که خود آنها 
تلاش می کردند خوش بینی خود را حفظ کند 
اما از طرفی در هر مکالمه ای نارضایتی خود را 

از غرب نشان می دادند.
»دیمیترو کولبا«، وزیر امور خارجه اوکراین در 
یک مصاحبه که از محل دفترش در وزارت امور 
خارجه انجام داد نارضایتی خود را از تاخیرها و 
محدودیت هایی که غرب برای ارسال تسلیحات 
به اوکراین اعمال کرده – همچون حمله نکردن 
به تاسیسات نفتی روسیه – نتوانست پنهان 
کند. او با عتاب گفت: »پاتریوت های لعنتی را 

به ما بدهید!«
تحلیلگر پولیتیکو خاطر نشان کرد: »البته 
کولبا تشکر بی قید و شرطش نسبت به همه 
حمایت هایی که از سوی متحدان غربی در 
دو سال گذشته دریافت کرده را اعلام کرد. 

اما او هشدار داد که اوکراین در یک چرخه 
بدخیم گرفتار شده است. اینکه غرب در دادن 
تسلیحات مورد نیاز به اوکراین تاخیر کرده یا 
جلوی آن را می گیرد و سپس از این شکایت 
می کند که کی یف در حال عقب نشینی است و 
به این ترتیب احتمال  ارسال کمک های بیشتر 

برای اوکراین در آینده کمتر می شود.«
تحلیلگر پولیتیکو نوشت که روحیه مقام های 
ارشد ارتش اوکراین حتی از روحیه کولبا تیره 

و تارتر است.
چند افسر ارشد اوکراینی در گفتگو با پولیتیکو 
که به شرط فاش نشدن نام خود انجام دادند، 
به طرزی ناگوار پیش بینی کردند خطوط مقدم 
جنگ در تابستان امسال وقتی که روسیه در 
ضمن برخورداری از رقم نیروی بالاتر و آمادگی 
برای پذیرش تلفات بالا، حمله مورد انتظارش 
را به اجرا بگذارد، فروخواهد پاشید. آنها اظهار 
نگرانی کردند که عزم خود اوکراین  و روحیه 
نیروهای مسلح این کشور به سبب کمبود 

شدید تجهیزات تضعیف خواهد شد.
تحلیلگر پولیتیکو نوشته است: »فرماندهان 
اوکراینی فریاد شکایت از کمبود سرباز 
سرداده اند – برآوردی از سوی والری زالوژنی، 
فرمانده ارشد سابق ارتش اوکراین حاکی از نیاز 

این ارتش به ۵۰۰ هزار سرباز دیگر است.«
اما زلنسکی و پارلمان اوکراین نسبت به صدور 
فراخوانی جدید برای  جذب سرباز تردید نشان 
داده اند. یرماک، رئیس دفتر رئیس جمهور 
اوکراین در مصاحبه با پولیتیکو، دلیل مهم - و 
شاید تعجب برانگیز - را برای عدم صدور یک 
فراخوان جدید برای بسیج سربازان به جنگ 
ارائه کرد: »چنین فراخوانی مورد حمایت مردم 
قرار نخواهد گرفت. او گفت زلنسکی همچنان 
رئیس جمهور مردم است. برای او، این بسیار 
بسیار مهم است که مردم اگر کاری را انجام 
می دهند تنها به این دلیل که به آنها دستور 

داده شده، انجام ندهند.«
دتمر در انتهای این تحلیل نتیجه گیری می کند: 
»شور وطن پرستانه اولیه  در اوکراین که منجر 
به پر شدن مراکز سربازگیری از داوطلبان اعزام 
به جنگ شده بود از بین رفته است. تخمین 
زده شده ۶۵۰۰۰۰ مرد اوکراینی که در سن 
جنگ قرار دارند از کشور فرار کرده اند و بیشتر 

آنها قاچاقی از مرزها خارج شده اند.
دو سال پیش، قطارهایی که از اوکراین خارج 
می شدند، تقریبا منحصرا حامل زنان، کودکان 
و افراد مسن پناهجو بودند. اما حدود یک سوم 
از مسافران یک قطار که من به عنوان خبرنگار 
به مقصد خارج از اوکراین سوار آن شدم مردانی 
در سن جنگ بودند؛ کسانی که به نحوی موفق 
شده بودند اوراق معافیت را برای ترک کشور 

دریافت کنند.«

پولیتیکو بررسی کرد

اوکراین در مسیر شکست

 روزنامه فرانسوی لوموند عنوان کرد روسیه و چین که 
حمله ایران به اسرائیل را محکوم نکرده اند، این بحران 

را فرصتی برای شکاف بین غرب و بقیه جهان می دانند.
در پشت فراخوان ها برای خویشتن داری که توسط اکثر 
پایتخت ها به صورت هماهنگ انجام می شود، دیپلماسی 
روسیه و چین قاطعانه طرف ایران را در بحران بین این 
کشور و اسرائیل گرفته اند. نه مسکو و نه پکن حمله هوایی 
گسترده توسط تهران در شب ۱۴ آوریل را محکوم نکردند.
به نقل از لوموند، برعکس، در جریان گفت وگوی تلفنی 
روز دوشنبه وانگ یی، وزیر امور خارجه چین و حسین 
امیرعبداللهیان، همتای ایرانی اش، وزیر امور خارجه چین 
یادآور شد که چین حمله به بخش کنسولی سفارت ایران 
در دمشق را به شدت محکوم و قاطعانه با آن مخالفت 

می کند.
از سوی دیگر، پکن به بیانیه ایران مبنی بر اینکه اقدام 
انجام شده محدود بوده و اقدامی دفاعی از خود بوده 
توجه می کند. ولادیمیر پوتین روز سه شنبه طی تماسی 
با همتای ایرانی خود، ابراهیم رئیسی، به تمایل ایران برای 

جلوگیری از تشدید بیشتر تنش اشاره کرد.
واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
متحد، روز قبل به پاسخ مشروع ایران اشاره کرده بود و بر 

»دورویی« غرب در این مورد تأکید کرد.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه به سیمونا 
گالپرین، سفیر اسرائیل در مسکو گفت: »سیمونا، به من 
یادآوری کن که اسرائیل حملات کی یف به خاک روسیه 

را محکوم کرد«.

سایت راشا تودی در گزارشی نوشته است: »در شب ۱۴ 
آوریل، ایران و برخی گروه های محور مقاومت تعداد زیادی 
موشک کروز و پهپاد را به سمت اسرائیل پرتاب کردند. این 
حملات تعجب آور نبودند. تهران هشدار داده بود که به حمله 
هوایی به سفارتش در دمشق که توسط اسرائیل در اول 

آوریل انجام شد، پاسخ خواهد داد.«
این پایگاه خبری روسی نوشته است: اکثر کارشناسان 
نظامی موافق اند که هیچ چیز غیرعادی در مورد اقدامات 
تهران نمی یابند، جز اینکه این اولین حمله مستقیم ایران 
به اسرائیل بود. از نقطه نظر فنی، استراتژی ساده بود؛ ایران 
ابتدا سامانه های پدافند هوایی دشمن را با استفاده از پهپادها 
از بین برد و بعد از آن پرتاب موشک های مافوق صوت که 
اسرائیلی ها و آمریکایی ها قادر به رهگیری آن نبودند. این 

پایگاه خبری افزوده است: تأکید بر این نکته ضروری است 
که وزن عملیات ایران بیشتر سیاسی بود تا نظامی. ایرانی ها 
نمی خواستند جنگی را آغاز کنند که ایالات متحده را درگیر 
کند، اگرچه این همان چیزی بود که نتانیاهو می خواست. 
به عبارت دیگر، اسرائیل نتوانست ایران را تحریک کند. 
همچنین واضح است که جمهوری اسلامی ایران پهپادها و 
موشک های قوی تری نسبت به حمله ۱۴ آوریل دارد که از 
آنها استفاده نکرد. با این حال حمله ایران به اسرائیل بسیار 
موفق تر از آن چیزی بود که به نظر می رسد. حتی پهپادها 
و موشک های کمتر پیشرفته ایران نیز توانستند به حریم 
هوایی اسرائیل نفوذ کنند و خسارت وارد کنند و اسرائیل 
برای سرنگونی این موشک ها و پهپادها بسیار بیشتر از ایران 

هزینه کرد تا با آنها مقابله کند.

لوموند بررسی کرد 

افزایش اتحاد چین و روسیه علیه آمریکا
راشاتودی بررسی کرد 

تبعات عملیات موشکی ایران در خاورمیانه

رژیم صهیونیستی در تهاجمات اخیر آفندی به 
ایران، هدفش اقدامات پدافندی با سلاح های 
نظامی و یا حملاتی شبیه حملات خود او 
توسط جمهوری اسلامی ایران است. رژیم 
توسط جمهوری  واکنشی  صهیونیستی 
اسلامی ایران را دنبال می کند که آن را به 
اهداف مد نظرش برساند. از جمله اهداف رژیم 
صهیونیستی درگیری مستقیم ایران در جنگ 
و دور ماندن رژیم صهیونیستی از مرکز ثقل 

بودن جنگ است. 
آفند، حمله یا تهاجم و تعرض کشوری به 
کشور دیگر است. در این موقعیت کشوری 
که مورد تهاجم قرار گرفته است به دفاع یا 
پدافند در جهت خنثی سازی اقدامات دشمن 

می پردازد. 
پدافند عامل؛ مقابله مستقیم با دشمن با 

استفاده از ابزارهای جنگی است. 
پدافند غیر عامل؛ نوعی دفاع غیر مسلحانه 

برای در امان ماندن از تهاجمات دشمن است 
به گونه ای که کشور مورد تهاجم قرار گرفته، 

از تهاجمات دشمن در امان باشد.  
پدافند انواع مختلف دارد که یکی از انواع آن 
پدافند استراتژیک است. پدافند استراتژیک؛ 
نوعی پدافند است که به دنبال رسیدن به 
نتیجه برتر با استفاده از اصل غافلگیری است 
و مبتنی بر رسیدن به نتیجه مطلوب است. به 
طوریکه دشمن سرکوب شود و به این نتیجه 
برسد که تهدید، تحریم یا جنگ اثری ندارد، 
به گونه ای که از اقدامات خود پشیمان شود. 

پدافند استراتژیک با هدف دفاع از امنیت ملی 
با نوعی فریب دشمن همراه است. بخشی از 
حملات در فضای سایبری یا جنگ مجازی 

استراتژیک  صورت می گیرد. در پدافند 
تحلیلگران درک دقیقی از مطالعه چالش ها 
دارند. موضوعات مربوط به مسائل اجتماعی، 
وضعیت روانی مردم، مسائل اقتصادی و تمامی 
مسائلی که باید در نحوه پاسخ به تهاجم 
دشمن در نظر بگیرند توسط استراتژیست های 

سیاست خارجی، مورد بررسی قرار می گیرد. 
پدافند استراتژیک اگرچه ممکن است به ظاهر 
دفاعی تهاجمی با ابزارهای نظامی نباشد ولی 
نتیجه را به گونه ای رقم می زند که دشمن 
با شکست مواجه و از حملات تهاجمی خود 

پشیمان می شود.
جنگ غزه و رژیم صهیونیستی، جنگی است 
که در آن، عوامل داخلی رژیم صهیونیستی، 

مردم شهرک نشین به طور مستقیم در معرض 
خطر قرار گرفته و تأثیر بسیار منفی به اقتصاد، 
امنیت، حیثیت اخلاقی رژیم جهت نسل کشی 
ایجاد کرده است. مشکلات داخلی در بین 
گروه های سیاسی رژیم صهیونیستی بسیار زیاد 
است. نتانیاهو به شدت تحت تأثیر فشارهای 
داخلی است. به شدت نیازمند فرافکنی در 
جنگ و وارد کردن جمهوری اسلامی ایران 
در جنگ جهت فائق آمدن از مشکلات مزبور 
است. از این رو در جهت تحریک ایران با 
استفاده از اقدامات تهاجمی، توسط سلاح است 
به گونه ای که ایران را به انجام پاسخی وادار 
کند که رژیم صهیونیستی انتظارش را دارد. 
جمهوری اسلامی ایران برای حفظ  قدرت خود 

در منطقه و حفظ امنیت ملی و رشد اقتصادی 
کشور در برابر اقدامات رژیم صهیونیستی به 
پدافند استراتژیک نیازمند است. به گونه ای 
که دشمن غافلگیر شده و نتواند چگونگی 
پدافند را درک کند. در راستای پدافند 
استراتژیک باید اقدامات از جهت های مختلف 
پیگیری شود. از جمله اقدامات لازم؛ شکایت 
به دادگاه بین المللی لاهه، اقدامات رسانه 
ای برای شناسایی تهاجمات گسترده رژیم 
صهیونیستی، اقدامات دیپلماسی،  تضعیف 
روابط رژیم صهیونیستی با دیگر کشورها 
و... است. این اقدامات چند جانبه به منظور 
پیشبرد پدافند استراتژیک باید به همراه حفظ 
اقتدار نظامی جمهوری اسلامی ایران به واسطه 
برگزاری مانورهای بزرگ نظامی همراه با آماده 
باش کامل نظامی باشد. برخی اقدامات نظامی 
نیز می تواند به واسطه نیروهای نیابتی علیه 

رژیم صهیونیستی انجام پذیرد.  

لزوم آمادگی پدافندی ایران برای مقابله با اسرائیل 
زینب السادات پورعلوی

گروسی به تهران می آید
حضور 120 بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی

در ایران
رئیس سازمان انرژی اتمی کشور با اشاره به اینکه ۱۲۰ بازرس تائید شده برای 
مسائل هسته ای کشور وجود دارد که برخی در ایران مستقر بوده و برخی در رفت 
و آمد هستند، گفت: این بازرسان بر حسب موضوع و برنامه توافقی به صورت 
منظم یا سرزده از تاسیسات هسته ای کشور بازدید می کنند. به گزارش ایرنا، 
محمد اسلامی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت درباره ادعای رافائل 
گروسی رئیس سازمان بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه هسته ای ایران 
ابهام دارد، به خبرنگاران اظهار داشت: گزارش هایی که آقای گروسی یا مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام یا شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
می دهد، دارای دو بخش است. بخش نخست درباره برجام و بخش دیگر آن به 

پادمان و ان پی تی مربوط است.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در بخش پادمان و ان پی تی، روابط 
خوبی بین ایران و آژانس برقرار است، یادآور شد: در این بخش نصب دوربین های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و نظارت و دائم آنها در حال انجام است و دانش 
اطلاعاتی آنها نسبت به عملکرد ما همیشه به روز است. اسلامی ادامه داد: ۱۲۰ 
بازرس تائید شده برای مسائل هسته ای کشور وجود دارد که برخی در ایران 
مستقر بوده و برخی در رفت و آمد هستند و بر حسب موضوع و برنامه توافقی 
به صورت منظم یا سرزده از تاسیسات هسته ای کشور بازدید می کنند. وی با 
اشاره به بیانیه توافقی اسفندماه سال گذشته میان گروسی و سازمان انرژی اتمی، 
مبنی بر توجه ایران به ان پی تی و پادمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
هر گونه فعالیت هسته ای که تعامل بین ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را 

خدشه دار کند، نمی پذیرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی به موضوع برجام هم اشاره کرد و گفت: در بخش 
برجام تابع قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها هستیم و فعالیت هسته ای 
ایران در قانون اقدام راهبردی در چهارچوب پادمان است. رئیس سازمان انرژی 
اتمی در ادامه گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی هر سه ماه یک بار به شورای 
حکام و ۶ ماه یک بار به شورای امنیت سازمان ملل گزارشی درباره فعالیت 
هسته ای ایران ارائه می دهد و موضوع انطباق یا عدم انطباق فعالیت هسته ای 
ایران با برجام محور اصلی گزارش است. اسلامی اضافه کرد: ما هم طبق قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، متعهد هستیم در صورتی که طرف مقابل به 
تعهدات خود عمل نکند، شرایط فعلی به وجود می آید. در صورتی که اگر آنها به 
تعهدات خود عمل کنند، جمهوری اسلامی هم به تعهدات برجامی درخصوص 

بندهایی که برای برخی محدودیت ها وجود دارد، عمل خواهد کرد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران طبق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام به تعهدات 
خود عمل می کند، به صحبت های اخیر رافائل گروسی اشاره و عنوان کرد: ایشان 
گفتند هرچند ایران نسبت به غنی سازی بالا اقدام می کند ولی این به معنای 
برخورداری ایران از سلاح هسته ای نیست. اسلامی خاطرنشان کرد: نکته حائظ 
اهمیت این است که آقای گروسی به حضور بازرسان سازمان بین المللی انرژی 
اتمی در ایران و تعاملات خوب بین ایران و آژانس اشاره کرده و ان شا الله ایشان 

در آینده به ایران سفر خواهد کرد و تنظیمات دو طرف به روز خواهد شد.

ویژه

بگو مگوی باکو و پاریس
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان دیروز )چهارشنبه( با اشاره 
به تصمیم پاریس درباره فراخواندن سفیر فرانسه از باکو گفت، تهدید و فشار 

نتیجه ای برای فرانسه در پی نخواهد داشت.
پیشتر وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور این 
کشور »آن بویلون«، سفیر فرانسه در جمهوری آذربایجان را بابت رایزنی در میانه 

تنش ها در روابط بین باکو - پاریس فراخوانده است.
در این رابطه سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با اشاره به این تصمیم 
ماکرون گفت: فرانسه به صورت جدی تلاش ها برای عادی سازی روابط بین باکو 
و پاریس را که بر اساس حق حاکمیت و یکپارچگی قلمرو است، زیر سوال برده 

است.
وی افزود: پاریس با اقداماتی در سه سال و نیم گذشته اوضاع را متشنج کرده 
است. طرف جمهوری آذربایجان بارها گفته که صحبت با زبان زور و فشار هیچ 

نتیجه ای در پی نخواهد داشت.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان همچنین خاطرنشان کرد: باکو 

تمامی اقدامات لازم را برای حفاظت از منافع ملی خود به کار می بندد.
روابط بین فرانسه و جمهوری  آذربایجان از پیش بر سر تنش هایی بر سر منطقه 
قره باغ متشنج شده است. فرانسه از متحدان دیرینه ارمنستان و میزبان جمع 

کثیری از مهاجران ارمنی است.
ارمنستان در پی تنش با روسیه، بیش از گذشته به همکاری دفاعی با فرانسه اتکا 
کرده است. در فوریه ۲۰۲۴، ارمنستان توافقی را برای خرید تفنگ های نقطه زن 
از یک کمپانی ساخت تسلیحات فرانسوی امضا کرد اما مبلغ آن فاش نشده است. 
در اکتبر ۲۰۲۳ نیز پاریس فروش تجهیزات نظامی شامل سه سیستم راداری و 

وسایل دید در شب را به ارمنستان اعلام کرد که باعث خشم باکو شد.

توقف مذاکرات آتش بس غزه در قطر
نخست وزیر قطر دیروز )چهارشنبه( کشتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه و 
سیاست قحطی و گرسنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم این منطقه را محکوم 

کرد. او همچنین از متوقف شدن مذاکرات آتش بس خبر داد.
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر گفت که با 

نخست وزیر رومانی درباره تحولات »خاورمیانه« صحبت کرده است.
طبق گزارش الجزیره، وی گفت: ما کشتار غیرنظامیان فلسطینی و سیاست 
محاصره و گرسنگی در غزه را محکوم می کنیم. نباید مجازات جمعی مردم 

فلسطین توسط اسرائیل ادامه پیدا کند.
نخست وزیر قطر تأکید کرد: منطقه خاورمیانه در شرایط سخت و پیچیده ای به 

سر می برد و ما از تمام طرف ها می خواهیم تنش را کاهش دهند.
وی افزود: ما از آغاز جنگ نسبت به گسترش نزاع هشدار دادیم. ما از جامعه 
بین المللی می خواهیم به مسئولیت خود عمل کند. برخی کشورها درباره نزاع ها 

به ویژه جنگ غزه سیاست یک بام و دو هوا را در پیش می گیرند.
نخست وزیر قطر تأکید کرد: ما از تشکیل کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به 
پایتختی قدس شرقی حمایت می کنیم. مذاکرات درباره غزه شاهد لغزش هایی 
است که ما تلاش می کنیم آن را از بین ببریم تا به رنج و مشکلات مردم غزه پایان 
دهیم. مذاکرات در مورد آتش بس غزه و آزادی اسرا در مرحله حساسی قرار دارد. 

ما تا آنجا که ممکن است سعی می کنیم به این انسداد بپردازیم.
نخست وزیر قطر در کنفرانس مطبوعاتی با مارسل چیولاکو، نخست وزیر رومانی 
همچنین افزود مذاکرات آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حماس متوقف شده 

است.
او همچنین گفت: مذاکرات آتش بس میان دو طرف متوقف شده است. دوحه از 
ابتدای این جنگ علیه گسترش حلقه درگیری هشدار داده است و امروز ما در 
جبهه های مختلف درگیری می بینیم. ما دائما از جامعه بین المللی می خواهیم 
که مسئولیت های آن را به عهده بگیرند و این جنگ را متوقف کنند. مردم غزه 
با محاصره و گرسنگی روبرو هستند و از کمک های بشردوستانه به عنوان ابزاری 

برای باج خواهی سیاسی استفاده می شود.

رزمایش کره جنوبی در نزدیکی مرز کره شمالی
ارتش و تفنگداران دریایی کره جنوبی در میان تنش های موجود در شبه جزیره 

کره، در نزدیکی مرز کره شمالی رزمایش برگزار کردند.
بیش از ۴۰۰ سرباز از ارتش و لشکر دوم تفنگداران دریایی کره جنوبی در 

رزمایشی شرکت کردند که در نزدیکی مرز کره شمالی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، هدف این رزمایش »بهبود عملیات مشترک« 
توسط ارتش و تفنگداران دریایی این کشور و »افزایش قدرت بازدارندگی در برابر 

تهدید کره  شمالی« بود.
در اوایل ماه میلادی جاری هم در پی یک آزمایش موشکی در کره شمالی، 
رزمایشی سه جانبه توسط آمریکا، کره جنوبی و ژاپن برگزار شد که در آن از 

بمب افکن های استراتژیک »بی-۵۲« استفاده شد.
کره شمالی در سوم آوریل از پرتاب موفقیت آمیز موشک »هواسونگفو-۱۶بی« 
خبر داد؛ یک موشک بالستیک میان برد جدید با سوخت جامد که به یک کلاهک 
مافوق صوت جدید مسلح است. با برگزاری تمرینات نظامی منظم و متقابل توسط 

دو کره، واشنگتن، سئول و توکیو علیه پیونگ یانگ صف آرایی کرده اند.

استراتژیک

رویداد

پولیتیک

آمریکا محدودیت هایی برای هیات دیپلماتیک ایران اعمال می کند

پیام واشنگتن درباره تنش های خاورمیانه
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی پاسخ 
تنبیهی ایران به اسرائیل با عنوان عملیات 
نظامی »وعده صادق« بار دیگر بر حمایت از 
تل آویو تاکید کرد اما در عین حال گفت که 
واشنگتن در حال گفتگو با متحدان و شرکاری 
خود برای کاهش تنش هاست و خواهان افزایش 

و تشدید تنش نیستیم.
»متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت خارجه 
 آمریکا در جمع خبرنگاران در واشنگتن

دی سی افزود: آنتونی بلینکن وزیرخارجه 
آمریکا به گفتگوهای خود با مقامات اسرائیلی 
و همچنین قطری و کویتی ادامه می دهد. پیام 
ما در همه این گفتگوها یکسان است مبنی بر 

اینکه ما خواهان افزایش تنش ها نیستیم.
وی با تکرار حمایت آمریکا از اسرائیل درباره 
واکنش این رژیم به عملیات وعده صادق ایران 
مدعی شد: اسرائیل به صورت مستقل تصمیم 

می گیرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال 
مدعی شد: ما از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نگران تشدید 
تنش ها بودیم. بدون شک با اقدام ایران در این 
هفته, این کشور تنش ها را افزایش داد. تا زمانی 
که جنگ در غزه ادامه داشته باشد, شرایط 

عادی نخواهد شد.
میلر همچنین درباره ارسال پیام از سوی آمریکا 
به ایران در پایان هفته میلادی قبل مدعی شد 

که آمریکا اخیرا پیامی به ایران نداده است.

رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با وزرای امور خارجه 
آلمان و انگلیس در اراضی اشغالی درخواستی ضدایرانی را 

با آن ها مطرح کرد.
 »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی با »دیوید 
کامرون« وزیر امور خارجه انگلیس و »آنالنا بربوک« وزیر 
امور خارجه آلمان که به اراضی اشغالی سفر کرده اند، 
دیروز)چهارشنبه( دیدار کرده و از جامعه بین المللی خواست 

»قاطعانه« علیه ایران همکاری کنند.
دیدار هرتزوگ با کامرون و بربوک در پی پاسخ ایران به 
حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت 

ایران در دمشق انجام شده است.
ایران، شامگاه شنبه، با صدها موشک و پهپاد طی عملیات 

»وعده صادق« نقاطی در اراضی اشغالی را هدف قرار داد. 
مقامات رسمی ایران این حمله را در چارچوب بند ۵۱ 
منشور سازمان ملل و پاسخی مشروع به اقدامات متجاوزانه 

این رژیم تلقی کرده اند.
اگرچه، حامیان رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن این حق 

مشروع، حمله ایران را محکوم کرده اند.
دفتر هرتزوگ در بیانیه ای به نقل از او نوشت: تمام جهان 
باید قاطعانه و جسورانه علیه تهدید رژیم ایران همکاری 

کنند که به دنبال تضعیف ثبات کل منطقه است.
بربوک و کامرون اولین وزای امور خارجه کشورهای 
اروپایی هستند که از زمان پاسخ تلفی جویانه ایران به رژیم 

صهیونیستی، به آن سفر کرده  اند.

یک رسانه عبری زبان در گزارشی از تشدید اختلافات میان 
اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برسر جنگ غزه 

پرده برداشتند.
شبکه ۱۴ اسرائیل در گزارشی در این باره فاش کرد 
اختلافات میان »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
و »یوآو گالانت« وزیر جنگ و »بنی گانتس« عضو کابینه 

جنگ بر سر سیر حوادث در جنگ غزه تشدید شده است.
در این گزارش آمده است که با وجود گذشت بیش از نیم 
سال از جنگ نسل کشی در نوار غزه، اما رژیم صهیونیستی 

هنوز حماس را شکست نداده است.
طبق این گزارش، این واقعیت عصبانیت بسیاری از 
صهیونیست ها را که در انتظار عملی شدن قول تکراری 

نتانیاهو مبنی بر پیروزی بر حماس هستند به همراه داشته 
است. در همین راستا، روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« در یادداشتی گزارش داد که نتانیاهو با گالانت 
و گانتس اختلافات شدیدی دارد و این اختلافات بر روند 

جنگ در نوار غزه تأثیر می گذارد.
طبق گزارش این روزنامه، نتانیاهو در تلاش است تا جنگ 
را به تنهایی مدیریت کند و این در حالی است که گالانت و 
گانتس درصدد هستند تا او را از تصمیم گیری در این باره 
کنار بگذارند. وال استریت ژورنال همچنین فاش کرد: این 
سه نفر بر سر موضوعات مهم ازجمله چگونگی یک حمله 
نظامی قاطع، آزادی اسرا و نحوه مدیریت نوار غزه اختلاف 

نظر دارند.

تشدید اختلافات میان اعضای کابینه اسرائیلچانه زنی اسرائیل با بریتانیا و آلمان علیه ایران 


